
یادداشت

مســکو و پکن اوراســیا را به عنوان حیــاط خلوت 
استراتژیک خود در نظر گرفته و ابتکارات بلندپروازانه 
ای مانند اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کمربند اقتصادی 
جاده ابریشــم را برای تقویت نفوذ خــود در منطقه 
انجام می دهند. هر دو قدرت بزرگ اوراسیایی حضور 
غرب را با متحدانش در دو ســوی اوراسیا تهدیدی 
برای محدود کردن و نهایتا تضعیف قدرت خود می 
پندارند. این حضور برای چین با ژاپن و کره جنوبی 
در آسیای شرقی و ناتو و اتحادیه اروپا برای روسیه در 
سمت غرب اوراسیا درک می شود.  در حالی که کره 
جنوبی ورود هواپیماهای چین و روسیه را به "منطقه 
شناســایی پدافند هوایی" )کادیز( که یک محدوده 
هوایی بین المللی خارج از قلمرو کره جنوبی اســت 
را نقض حریم هوایی جزایر دوکدو-تاکشیما دانسته، 
روسیه پرواز دو هواپیمای استراتژیک حامل موشک 
از نوع توپولف ۹۵ ام اس را به همــراه دو بمب افکن 
استراتژیک هونگ-۶کی چین را مانوری بر فراز "آب 
های بی طرف" منطقه عنوان کرده است. ژاپن نیز با 
ادعای حاکمیت بر جزایر تاکشیما شکایتی علیه این 
رویداد تسلیم دولت های روسیه و کره جنوبی کرده 
است. قابل ذکر آن که جزایر دوکدو-تاکشیما که در 
اشغال کره جنوبی بوده، مورد مناقشه کره جنوبی و 
ژاپن است.از آن جایی که که روسیه و چین ادعایی بر 
جزایر دوکدو- تاکشیما ندارند، به نظر می رسد دلیل 

این مانورها بر فراز جزایر را می توان...

مانور قدرت در آب های بین المللی
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» فاجعه«  فقر 
آبی   پایخت

 گزارش »اقتصادسرآمد« 
از شرایط بحرانی آب در تهران؛
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 واکاوی »اقتصادسرآمد«
 ازرونق و رکود معادن ایران؛

 معد ن
ظرفیتی   مهجور 
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رئیس‌جمهور با بیان اینکه بار 
مبارزه با مواد مخدر نمی‌تواند 
تنها بر دوش قــوه قضائیه و 
اقدامات تنبیهی باشد،گفت: 
همه دستگاه‌ها و نهادها در این 
زمینه مسئول بوده و وظیفه 
مهم و سنگینی برعهده دارند.

به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام حسن روحانی 
روز سه شنبه در جلسه ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، پیشــگیری از قاچاق مواد مخدر و برخورد قاطع با 
باندهای قاچاق را بســیار با اهمیت خواند و با اشــاره به نظرصریح رهبر 
معظم انقلاب در مصادره همه امــوال و دارایی های قاچاقچیان حرفه ای 
مواد مخدر گفت: با وجود نظر صریح مقام معظم رهبری، نیازی به قانون 
جدید در این عرصه احساس نمی شــود و با ابلاغ نظر ایشان به قضات از 
سوی قوه قضائیه، شاهد تحول خوبی در زمینه پیشگیری از قاچاق مواد 
مخدر خواهیم بود.وی با اشاره به آمار ۷۰ درصدی جمع آوری معتادان 
متجاهر در شهرهای بزرگ، ضرورت ارائه آموزش های لازم فرهنگی و فنی 
به معتادان جمع آوری شده از معابر را برای فراهم کردن زمینه بازگشت 

این افراد به جامعه،  مورد تاکید قرار داد.
رئیس جمهور بیــکاری را یکــی از مهمترین عوامل اعتیاد دانســت و 
اظهارداشــت: باید با ارائه آموزش های لازم فنی و حرفــه ای و مهارت 
آموزی، زمینه برای اشتغال افراد معتاد بعد از دوره بازپروری فراهم شود 
و لازم اســت مراکز نگهداری معتادان به مکانی برای اصلاح فرد معتاد و 

بازگرداندن او به جامعه با ارائه آموزش های مفید باشد.
روحانی همچنین تکدی گری را از دیگر معضــات جامعه عنوان کرد و 
با تاکید بر ضرورت جمع آوری متکدیان از ســطح شهرها و معابر، گفت: 
تکدی گری و تجاهر به مواد مخدر به فرهنگ و هویت ملی ما ضربه می زند 
و ضروری است که صدا و سیما و سایر دستگاههای تبلیغاتی برای انجام 

کارهای فرهنگی در این زمینه تلاش بیشتری داشته باشند.
وی بهره گیری از فضای مجازی برای آگاهی بخشیدن به مردم و جامعه در 
زمینه اعتیاد و مبارزه با مواد مخدر  را اقدامی مهم و ضروری خواند و گفت: 
باید با استفاده از افراد با ذوق و ســلیقه در فضای مجازی از این ظرفیت 
بزرگ و مهم استفاده شــود و در این راه گروه های اجتماعی مرجع  باید 
برای کمک به صحنه بیایند و توجه داشته باشند که اعتیاد برای امروز و 
آینده کشور خطرناک است.رئیس جمهور با بیان اینکه همه باید در این 
زمینه احســاس وظیفه کنند و بار مبارزه با مواد مخدر نمی تواند تنها بر 
دوش قوه قضائیه و اقدامات تنبیهی باشد، نقش آموزش و پرورش را در این 
زمینه بسیار مهم توصیف کرد.وی با قدردانی از همه تلاشگران در عرصه 
مبارزه با مواد مخدر، نجات جامعه و جوانان از معضل اعتیاد را یک وظیفه 
ملی برشــمرد و تاکید کرد: مبارزه با مواد مخدر یک موضوع بین بخشی 
است و همه دستگاه‌ها و نهادها در این زمینه مسئول بوده و وظیفه مهم و 

سنگینی برعهده دارند.

وزیــر صمت اظهار داشــت: 
تامین نقدینگــی واحدهای 
صنعتــی، درخواســت اول 
صنعتگران و اولویت نخست 
وزارت صنعــت، معــدن و 

تجارت است.
رضا رحمانی در این جلســه 
تاکید کرد: تعــداد کثیری از 
نیازمنــدی هــای صنعتی و 
معدنی کشور در داخل قابل 

تولید هســتند و هر کالایی که در این چارچوب تولید و سهم واردات را 
کاهش دهد؛ حتما حمایت ویژه خواهد شد.

وی افزود: برخی شــرکت ها از رویکرد ســاخت داخل استقبال خوبی 
داشــتند که از جمله آن می توانیم به صنایع مرتبط با بخش مخابرات و 
اپراتورهای تلفن همراه اشاره کرد که تمامی نیازهای کالایی خود را برای 
داخلی ســازی معرفی کرده و آماده همکاری با تولید کنندگان توانمند 
کشور هستند.رحمانی بر لزوم افزایش هماهنگی های میان اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشاورزی به عنوان نماینده بخش خصوصی با وزارت 
صمت تاکید کرد و اظهار داشت: برای بهبود هر چه بیشتر شرایط موجود 
و برآورد بهتری از نیامندی های صنعتی کشور، باید میزان همکاری های 

این دو بخش بیش از پیش ارتقا یابد.
وزیر صمت تصریح کرد: تامین نقدینگی واحدهای صنعتی، درخواست 

اول صنعتگران و اولویت نخست وزارت صنعت، معدن و تجارت است.
وی اضافه کرد: بــا وجود برخی دغدغه ها، با همــت بالای صنعتگران و 
معدنکاران کشــور و البته پیرو تدابیر انجام گرفته و تلاش های مجدانه، 
خوشبختانه انتظار مذبوحانه دشمن برای تعطیلی دمینو وار کارحانجات 
برآورده نشده اســت.رحمانی ادامه داد: برای تداوم این شرایط و تبدیل 
تهدیدات موجود به فرصت ها کافی اســت باور عمومی مردم، مسئولین 
و بخش های مسئول به ســمت حمایت واقعی از تولید داخل سوق پیدا 
کند.وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: وظیفه ما حمایت از 
تولید است و وظیفه نظام بانکی ســوق دادن منابع مالی به بخش تولید 
که امیدواریم با تصمیم گیری های انجام گرفته و قول های مســاعدی 
که از طرف نظام بانکــی دریافت کردیم؛ نتیجه در پایان ســال رضایت 
بخش باشد.رحمانی گفت: طرح های با پیشرفت فیزیکی بالا و همچنین 
واحدهای فعال با شرایط مناسب از جهت بازار فروش در تخصیص منابع 
موجود ودریافت تسهیلات بانکی در اولویت هستند.وی تصریح کرد: از 
نظارت بانک‌ها بر روند تخصیص منابع و هزینه کرد تســهیلات در طرح 
ها و واحدهای صنعتی استقبال می کنیم و حتی این را نوعی شفافیت در 
عملکرد قلمداد می کنیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان با اشاره به 
 LC پیگیری‌های انجام گرفته طی چند ماه گذشته در خصوص رفع موانع
های داخلی، گفت: برخی بانک‌های عامل همکاری های خود را آغاز کرده 
اند و برخی نیازمند تسریع در روند کار هستند که امیدواریم با تحقق این 

امر، گشایشی در جریان کاری واحدی های تولیدی ایجاد شود.

 بار مبارزه با مواد مخدر نمی‌تواند
 تنها بر دوش قوه قضائیه باشد

 همکاری بانک‌های عامل
ســفیر پیشــین کشــورمان در عراق گفت: در  برای رفع موانع ‌LCهای داخلی

شرایط کنونی به نظر می‌رسد واشنگتن به مسیر 
غلط خود پی برده و در تلاش اســت تا همراهی 
کشــورهایی مانند عراق کــه در تامین امنیت 
منطقه نقش مســتقیمی در دوران پســاداعش 
داشــته و نگران امنیت داخلی و پیرامونی خود 

است را کسب کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، حسن 
دانایی‌فر با اشــاره به ســفر هفته گذشته عادل 
عبدالمهدی، نخســت‌ وزیر عراق  و ســفر اخیر 
یوسف بن علوی، وزیر امور خارجه عمان به تهران 
در رابطه با گمانه‌زنی‌هــا در خصوص تلاش دو 
کشــور برای تنش‌زدایی در منطقه خاورمیانه و 
خلیج فارس گفت: در وهله اول این برداشــت‌ها 
و گمانه‌زنی‌ها دقیقا درســت اســت. این افراد 
علاقه‌مند به تنش‌زدایی بوده و احتمالا نیز حامل 

پیام‌هایی بودند.
وی ادامه داد: با این حال مهم این است که هم ما 
و هم کشــورهای منطقه بدانیم مسبب وضعیت 
کنونی حاکم بر منطقه ما آمریکا اســت و تبعات 

این تنش نیز باید متوجه همین کشور باشد.
دانایی‌فر افزود: در شرایط کنونی به نظر می‌رسد 

واشنگتن هم به مســیر غلط خود پی برده و در 
تلاش است تا همراهی کشــورهایی مانند عراق 
که در ایجاد امنیت منطقه نقش مســتقیمی در 
دوران پساداعش داشته و نگران امنیت داخلی و 

پیرامونی خود است را کسب کند. 
سفیر پیشین کشــورمان در عراق گفت: در آمد 
اصلی بغداد از فروش نفت است و هرگونه ناامنی 
در مســیر فروش نفت در خلیج فارس و دریای 
عمان روی این کشور تاثیر منفی خواهد داشت 
لذا مسئولان عراقی در این چهارچوب علاقمند 
هستند منطقه وارد تنش نشود و تلاش‌هایی را 

هم در این چهارچوب انجام می‌دهد.  
وی همچنین در خصوص سفر وزیر امور خارجه 
عمان به تهــران، با تاکید بر نقــش تاریخی این 
کشــور در رفع تنش‌های منطقه گفت: برای ما 
رفت و آمدها مهم نیســت؛ برای ما رفتار عملی 
آمریــکا و برخی هم‌پیمانــان آن مانند انگلیس 
مهم است. در غیراینصورت با توجه به مشخص 
بودن سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران پیغام 

آوردن و بردن مشکلی را رفع نخواهد کرد. 
دانایی‌فر با اشاره به یوسف بن علوی به تهران در 
نیمه ماه رمضان و سفر مجدد این مقام عالیرتبه 

عمانی در فاصله کم و احتمال حمل پیامی مهم از 
سوی وی نیز گفت: پیغام‌ها هرچه باشد همیشه 
مهم اســت اما اینکه وزیر خارجه چند بار بیاید 

معلوم است فوریتی وجود دارد.
وی ادامه داد: با این حال کاملا واضح اســت که 
پیام اصلی که به ایران باید مخابره شود یک رفتار 
عملی است واگرنه پیغام فرستادن اینکه ما حاضر 
به اقدامی هستیم اما در عمل کار دیگری انجام 
دهند حتی با قید فوریت نیز برای تهران اهمیتی 

نخواهد داشت. 

کنسول ایران در سرکنســولگری کشورمان در 
آســتراخان در خصوص وضعیت ملوانان ایرانی 
که در این بندر بستری هستند توضیح ‏داد: ما در 
خصوص ملوانان ایرانی با مالک کشــتی در ایران 
صحبت کردیم. شــرکت هم مشخص شد. آن‌ها 
اعلام کردند کــه 9 نفر از ‏خدمه ایرانی مشــکل 
پیدا کردند اما وزارت حوادث غیرمترقبه روسیه 
شمار بیماران را 10 نفر اعلام کرده است. بیماری 
اکثر آنها ‏شدید نیست. کنسولگری با آن‌ها دیدار 
خواهد کرد تــا اگر به تمدید اقامت نیاز داشــته 

باشند، این موضوع حل شود.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، خدمه 
کشــتی تجاری ایران کــه از بندر آســتراخان 
درخواســت کمک پزشــکی کــرده بودند، در 
بیمارســتان این شــهر روسیه بســتری شدند. 
بنا بر اعلام مســئولان روســی حــال هیچ‌کدام 
از ملوانــان ایرانی وخیم نیســت و علت بیماری 
خدمه کشــتی ایرانی مشخص نشــده است.‏روز 
گذشته،  10 ملوان کشــتی تجاری ایران به نام 

"تینا" مستقر در بندر آستراخان که به سندروم 
عفونت حــاد روده‌ای دچار شــده بودند، از این 
بندر درخواســت کمک‌های پزشــکی کردند. 
بنابر درخواست خدمه این کشتی، هر 10 ملوان 
در بیمارستان آستراخان بســتری شدند.بنا بر 
اعلام مسئولان روسی حال هیچ‌کدام از ملوانان 
ایرانی وخیم نیست و علت بیماری خدمه کشتی 
ایرانی مشــخص نشده است.کنســول ایران در 
سرکنســولگری کشــورمان در آســتراخان در 

خصوص وضعیت ملوانان ایرانی که در این بندر 
بستری هستند توضیح داد: ما در خصوص ملوانان 
ایرانی با مالک کشــتی در ایران صحبت کردیم. 
شرکت هم مشخص شد. آن‌ها اعلام کردند که 9 
نفر از خدمه ایرانی مشکل پیدا کردند اما وزارت 
حوادث غیرمترقبه روسیه شــمار بیماران را 10 
نفر اعلام کرده اســت. بیماری اکثر آنها شــدید 
نیست. کنســولگری با آن‌ها دیدار خواهد کرد تا 
اگر به تمدید اقامت نیاز داشته باشند، این موضوع 
حل شــود.وی در ادامه افزود: چنیــن حوادثی 
طبیعی است و هم اکنون نمی‌توان زمان مشخص 
بازگشــت ملوانان را اعلام کرد. ما کشــتی‌هایی 
داشــتیم که در داخل آن‌ها ملوان‌هــای بودند. 
گاهی اوقات آن‌ها مسموم می‌شــدند و یا دچار 
امراض دیگری می‌شدند. ممکن بود چند روزی 
نیز بستری بشوند. اقامت ملوان‌ها محدود بود ولی 
با هماهنگی که با دولت آستراخان داشتیم اقامت 
آن‌ها را تمدید کردیم. امیدوار هستیم که در این 

مورد نیز مشکل خاصی پیش نیاید.

بازگشت به برجام بهترین پیام عملی واشنگتن برای تهران است

درخواست کمک خدمه یک کشتی تجاری ایرانی از روسیه
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نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بی ثباتی اقتصادی 
 چالش 

کسب و کار

جهش ایران در رونق تولید علم؛

بزرگ‌ترین ذخیره 
 سلولی خاورمیانه 
‏در ایران
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سخنگوی دستگاه قضا در هفتمین نشست خبری با اصحاب رسانه؛

978 حکم  قطعی  مفاسد  اقتصادی
2

روزنامه اقتصاد سرآمد

 صرافان در آستانه 
رقابت جدید


